[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЛЕИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 07.02.2012г. № 76/1
          п.Сулея

Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования «Сулеинское
городское поселение»  бюджету муниципального
образования Саткинский муниципальный район

В соответствии со статьей 9, 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Сулеинское городское поселение», Совет депутатов Сулеинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету муниципального образования  «Саткинский муниципальный район».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава Сулеинского городского поселения                                                                              Р.Ф. Гареев
Утвержден
Решением  Совета
Сулеинского городского поселения
от 07.02.2012 г.  №  76 /1
П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету муниципального образования Саткинский муниципальный район
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету муниципального образования Саткинский муниципальный район, а также осуществления контроля   расходования данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» в целях передачи бюджету муниципального образования Саткинский муниципальный район средств для осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.4. Правовую основу межбюджетных отношений в Сулеинском городском поселении составляют:  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - федеральный закон),  иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Челябинской области, органов местного самоуправления  Сулеинского городского поселения.
1.5. Участниками межбюджетных отношений применительно к настоящему Порядку в соответствии со ст. 142, 142.5  БК РФ являются органы местного самоуправления Сулеинского городского поселения (далее - поселение), органы местного самоуправления Саткинского муниципального района (далее - муниципальный район).

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету муниципального образования Саткинский муниципальный  район являются:

2.1.1 заключение соглашения между органами местного самоуправления о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Сулеинского городского поселения в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Перечисление в бюджет муниципального образования Саткинский муниципальный район иных межбюджетных трансфертов производится ежеквартально от суммы иных межбюджетных трансфертов,  утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Сулеинское городское поселение» на очередной финансовый год в сроки установленные соглашением о передаче части полномочий.
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления муниципального образовании Саткинский муниципальный район в сроки и по формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Сулеинского городского поселения, представляют ежемесячно органам местного самоуправления муниципального образования «Сулеинское городское поселение» отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.2. Органы местного самоуправления муниципального образования Саткинский муниципальный район несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования  «Сулеинского городского поселения», и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Сулеинское городское поселение»  на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Сулеинское городское поселение» в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.
Приложение 1
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету
муниципального образования Саткинский муниципальный район
О Т Ч Е Т

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сулеинское городское поселение» бюджету муниципального образования Саткинский муниципальный район

__________ 20__ года
	Цель,
наименова-
ние
расходного
полномочия
	Код
расхода
КФСР,
КЦСР,
КВР,
КОСГУ
	Поступило
средств
	Утверждено
бюджет-ных
ассигно-ваний,
всего
	Лимиты
бюджетных
обяза- тельств
на
отчетный
период
	Кассовое
исполнение
	Неисполь-
зованные
назначения

	Всего
	в
отчетном
периоде

	Всего
	в
отчетном
периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

 должность
____________________

                                                подпись

 Исполнитель     ____________________

                                           подпись

  Телефон

4